
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 121 DEL 13/07/2017

OGGETTO: Fornitura di saracinesche a tenuta metallica in ghisa sferoidale (GS 500) a corpo
piatto PN16 con cuneo in ghisa sferoidale, albero in acciaio inox, anelli di tenuta in
ottone e volantino in ghisa – verniciatura con resina epossidiche – norme UNI/EN
vigenti. CIG: 69858612DE. Approvazione risultati di gara.

IL PRESIDENTE

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 423 del 05.12.2016, con la quale sono
state approvate le perizie annuali di spesa per la manutenzione ed esercizio dei distretti irrigui dei
comprensori Fortore e Sx Ofanto per l’anno 2017;

Rilevato che il Consiglio di Amministrazione, con delibera n. 465 del 05.12.2016, ha approvato il
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 01.01.2017 — 31.12.2017;

Considerato che:
 nelle citate perizie, tra le altre voci di spesa da imputare al Capitolo 20, Missione 4,

Programma 1, Macroaggregato 103 delle uscite di bilancio dell’anno in corso, é stata prevista
anche quella relativa all’acquisto di materiale vario occorrente per l’attività di manutenzione
dei citati distretti;

 con il provvedimento di approvazione delle perizie di spesa, è stato previsto di procedere agli
affidamenti attraverso l'indizione di apposite procedure negoziate;

Visto quanto disposto dal D.Lgs. n. 50/2016 e dal Regolamento per l'acquisto di beni e servizi,
approvato dal Consiglio dei Delegati dell'Ente con deliberazione n. 59 del 16.12.2013;

Vista la nota dell'area Agraria del 23.02.2017 dalla quale si rileva che è necessario procedere
all'acquisto di saracinesche a tenuta metallica in ghisa sferoidale (GS 500) a corpo piatto PN16 con
cuneo in ghisa sferoidale, albero in acciaio inox, anelli di tenuta in ottone e volantino in ghisa –
verniciatura con resina epossidiche – occorrenti per l'attività di manutenzione;

Rilevato che, per tale scopo, in applicazione delle predette norme, con nota prot. n. 5558 del
23.03.2017, trasmessa a mezzo pec, alcune ditte specializzate per la tipologia di materiale da
fornire, individuate dal RUP ed iscritte nell'albo fornitori dell'Ente, sono state invitate a trasmettere
al Consorzio, entro le ore 13,00 del 06.04.2017, in plico raccomandato e sigillato con ceralacca, la
propria offerta corredata dai documenti richiesti, per l'espletamento di apposita procedura negoziata;

Rilevato, altresì, che nei termini e con le modalità stabilite nelle lettere di invito, giusta verbale del
competente ufficio consortile in data 06.04.2017, risultano pervenuti i plichi delle seguenti ditte:
 LA T.I.S. SERVICE SRL di Bolgare (BG) – (prot. n. 6275 del 04.04.2017);
 AC.M.O. S.p.A. di Roncade (TV) – (prot. n. 6376 del 05.04.2017);
 IDROMET SIDER S.r.l. di Bari – (prot. n. 6411 del 06.04.2017);
 FONDEDIL CHEMICAL S.r.l. di Loc. Amendolacchia (FG) – (prot. n. 6412 del 06.04.2017);
 APPARTUBI S.r.l. di Palo del Colle (BA) – (prot. n. 6455 del 06.04.2017);



Visto il verbale rep. n. 13620 del 07.04.2017 della gara esperita in pari data, dal quale risulta che il
miglior prezzo è stato formulato dalla Ditta LA T.I.S. SERVICE S.p.A. di Bolgare (BG) (P.IVA
01521580165) per l'importo complessivo di € 62.778,50, oltre ad IVA;

Vista la nota dell'Area Agraria dell'01.06.2017 dalla quale si rileva che le previste verifiche tecniche
delle apparecchiature proposte dalla citata ditta hanno avuto esito favorevole;

Vista l'attestazione del RUP prot. n. 11310 del 20.06.2017, dalla quale si rileva che, ai fini
dell'efficacia dell'aggiudicazione, si è proceduto per la ditta sopra citata alla verifica, con esito
positivo, dei requisiti ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 – testo vigente;

Ritenuto, pertanto, di dover:

 approvare i risultati di gara e di aggiudicare la predetta fornitura alla citata ditta per l'importo
formulato;

 adottare il presente provvedimento in via d'urgenza poichè trattasi di forniture di materiale
necessario per effettuare gli improcrastinabili interventi di manutenzione alle reti;

 imputare la spesa al Capitolo 20, Missione 04, Programma 01, Macroaggregato 103, del
competente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità;

Con i poteri di cui all’art. 15, lettera r), del vigente statuto dell’Ente,

DETERMINA

per i motivi esposti in narrativa che qui si richiamano per formare parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento:

 di approvare i risultati della gara esperita il 07.04.2017 per l'affidamento della fornitura di
saracinesche a tenuta metallica in ghisa sferoidale (GS 500) a corpo piatto PN16 con cuneo in
ghisa sferoidale, albero in acciaio inox, anelli di tenuta in ottone e volantino in ghisa –
verniciatura con resina epossidiche – norme UNI/EN vigenti, occorrenti per gli interventi di
manutenzione ed esercizio dei distretti irrigui dei comprensori Fortore e Sx Ofanto per l’anno
2017 e di aggiudicare la stessa alla ditta LA T.I.S. SERVICE S.p.A. di Bolgare (BG) (P.IVA
01521580165) per l'importo complessivo di € 62.778,50, oltre ad IVA;

 di imputare la spesa relativa al Capitolo 20, Missione 04, Programma 01, Macroaggregato 103
del competente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità;

 di adottare il presente provvedimento in via d'urgenza poiché trattasi di materiale necessario
per effettuare le ricorrenti ed improcrastinabili riparazioni alle reti e di sottoporre il medesimo
a ratifica del Consiglio d'Amministrazione nella prossima riunione utile.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a
decorrere dal 14/07/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


